

## KROER MENIGHETSRAADS ÅRSBERETNING 1951/52.

Siden 1. juli 51 har menighetsrådet bare holdt 4 møter. Noen store saker har ikke stått på tapetet etterat oppussingen av kirken ble ferdig midt i august.

På møtet 14/10 ble det avgitt innstilling på ny prost og Birger brekke i Kråkstad ble enstemmig innstilt. På det konstituerende møte 24/1 52 ble formannen, kallskapellanen, og nestformannen, fru Glende, gjenvalgt og Birger Glende innstilt som kirkeverge for 52-55.

Det ble da også foretatt fordeling av de 240 kr. som vi fikk til utdeling ved juletider, de ble fordelt på 6 personer med 40 kr. til hver. Videre ble det bestemt at det i 1952 skulde være ofring til Kirkens Nødhjelp 1. påskedag, Sjømannsmisjonen 1. pinsedag, N.M.S. 1. juledag, dessuten til de 4 diakoninstitusjoner 9. mars og menighetskassen ved høsttakkefesten.

Det ble også besluttet at vi skulde anskaffe en kirkebøsse ved utgangsdøren. Den har vi enda ikke, det viser seg at det er litt vrient å få tak i en, da det ikke er noen som fabrikerer slikt. Ellers gjenstår det enda et og annet i kirken, bl.a. gardiner, som det heller ikke har vært lett å finne. Det er forresten de som synes at kirken er like pen uten, når en blir vant til det. For rentene av Hilda og Johan Gaavims legat er det bestilt en prestekjole, som skal tilhøre kirken.

Kirkegården står nå for tur. Vi har bedt om at kirkegårdskonsulenten hagearkitekt Karen Reistad skal se på den, og komme med forslag til forbedringer. På menighetsrådets budsjettforslag ble det avsatt 2000kr. til fond for drenering av kirkegården, ut over det ble posteringene som året før.

Spørsmålet om konfirmasjonsdagen har igjen vært oppe i Ås. Da menighetsmøtene i Ås og Nordby denne gang gikk inn for det som var foreslått på menighetsmøtet i Kroer året før, nemlig konfirmasjon i hovedkirken 3. s. i oktober, syntes vi det var overflødig å innkalle til noe nytt menighetsmøte om saken i Kroer.

En henstilling fra Kirkedepetet om å holde ofring til de omkomne selfangeres etterlatte fant vi det overflødig å etterkomme etterat Sanitetsforeningen var gått igang med sin husinnsamling.

Oppløst og vedtatt.

Kroer 8. juni 1952

Ragnar Leivestad